



IFM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 62.557.560/0001-07

PROPOSTA DE PREÇOS

IFM SERVIÇOS LTDA, CNPJ, 62.557.560/0001-07 Endereço, Quadra E conjunto E1 LOTE 13 Sala 01 Vila nossa senhora de Fátima planaltina DF cep: representante, : IVONEY FRANCISCO DE MOURA CPF nº: 803.599.301-15 vem apresentar proposta de preços para SENADO FEDERAL : **Aquisição de equipamentos, ferramentas, componentes, suprimentos e peças de reposição, para a Secretaria de Comunicação Social do Senado Federal, Ref: Pregão Eletrônico N° 90025/2026** Processo Administrativo:) Conforme as necessidades abaixo:

ITEM 11-						
ITEM	objeto	marca	UNID DE MEDIDA	QNT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11.1	Fone de Ouvido Circumaural com Microfone Integrado e Cancelamento de Ruído Adaptativo	JBL 770 NC	UNIDADE	46	379,90	17.475,40
11.2	Fone de Ouvido Supra Auricular On Ear Com Fio	JBL T500	UNIDADE	250	140,00	35.000,00
11.3	Fones de Ouvido Circumaural com Conexão P2 e Bluetooth 5.3	Anker Soundcore Life Q30	UNIDADE	18	550,00	9.900,00
11.4	Headset USB com Cancelamento de Ruído e Controle de Áudio Integrado	Logitech H390 USB	UNIDADE	6	190,07	1.140,42
11.5	Fone de Ouvido Intra-auricular Com Fio	JBL C50HI	UNIDADE	12	36,00	432,00
11.6	Receptor de Rádio FM Portátil	XHDATA D-328	UNIDADE	3	250,86	752,58
					TOTAL	64.700,00



IFM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 62.557.560/0001-07

**ITEM 16 - Ferramentas,
Instrumentos de Medição Portáteis
e Insumos para Eletrônica**

ITEM	objeto	marca	UNID DE MEDIDA	QNT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16.1	Ferro de Solda Eletrônico 220V, 34W, Temperatura Máx. 410 °C	Hikari SC40	UNIDADE	5	50,00	250,00
16.2	Kit de Ferramentas para Manutenção de Fibra Óptica	8X-TECH	UNIDADE	1	260,00	260,00
16.3	Pasta Térmica para Componentes Eletrônicos	Implastec	UNIDADE	5	16,00	80,00
16.4	Pincel Antiestático para Componentes Eletrônicos	Hikari HK-217	UNIDADE	6	14,00	84,00
16.5	Protetor de Ponteira de Sugador de Solda	Kokay 078-0027	UNIDADE	10	1,50	15,00
16.6	Sugador de Solda para Eletrônica	Hikari HK-192 ESD	UNIDADE	10	32,00	320,00
16.7	Estação de Solda e Retrabalho com Controle de Temperatura e Display Digital	AFR 950b	UNIDADE	2	1.150,00	2.300,00
16.8	Caneta Detectora de Tensão com Alerta Sonoro, Classificação CAT II 1000V	Exbom FEPRO-DT90 1000V Luminoso Sonoro	UNIDADE	6	50,00	300,00
16.9	Medidor de Potência de RF Digital (Watímetro) Portátil, 525 MHz	Surecom SW-102UV	UNIDADE	1	580,00	580,00



IFM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº **62.557.560/0001-07**

16.10	Multímetro Digital Portátil, 4 dígitos e barra gráfica	Multímetro Digital TRUE-RMS MDV 7510, VONDER 38.70.750.100,	UNIDADE	2	1.270,00	2.540,00
16.11	Testador de Cabos Portátil (Telefonia, Rede, RF) – Portátil, Kit	Klein Tools VDV501-851	UNIDADE	1	768,00	768,00
16.12	Detector de Campo Eletromagnético Tridimensional (EMF Meter), 10 GHZ, portátil	QG Eletronics EMF-390	UNIDADE	1	1.000,00	1.000,00
					TOTAL	8.497,00



IFM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 62.557.560/0001-07

ITEM 18 -

ITEM	objeto	marca	UNID DE MEDIDA	QNT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18.1	Adaptador de Tomada Universal 10A (2P) com Porta Europeia	Daneva	UNIDADE	10	10,00	100,00
18.2	Alicate Automático Ajustável para Desencapar e Crimpar Fios	Stanley 96-230	UNIDADE	6	135,00	810,00
18.3	Alicate Bico de Papagaio Articulado Ajustável 10"	Eda 8BF	UNIDADE	6	29,00	174,00
18.4	Alicate Crimpador para Cabos Coaxiais RG 6, RG-59	Vonder 36.62.100.550	UNIDADE	6	45,00	270,00
18.5	Alicate Crimpador Profissional para Conectores Coaxiais RG-8/11/174/179/213	Statron HT336K	UNIDADE	6	69,00	414,00
18.6	Alicate de Corte Diagonal de Precisão 5", Retorno por Mola, Niquelado	Safiratec 170	UNIDADE	6	28,00	168,00
18.7	Alicate de Pressão de 10 Polegadas em Liga de Aço com Alavanca para Destruir	Vonder 36.62.110.000	UNIDADE	6	42,00	252,00
18.8	Alicate para abraçadeiras radiais	Vonder 65.10.002.002	UNIDADE	6	30,00	180,00
18.9	Carrinho de Transporte Metálico com 2 Rodas e Capacidade de 300kg	METALPAMA-10415	UNIDADE	1	480,00	480,00



IFM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 62.557.560/0001-07

18.10	Chave de Fenda Niquelada 5/16 x 8" com Ponta Magnética	Vonder 30.70.256.80 0	UNIDADE	6	10,00	60,00
18.11	Chave de Torque para Conectores RF RG 59, RG-6 e F-7/16 com 20KgF/cm	Flenor FL013	UNIDADE	6	160,00	960,00
18.12	Chave Philips 5/16 x 8" com Ponta Magnética e Haste Niquelada	Vonder 30.72.256.80 0	UNIDADE	6	14,00	84,00
18.13	Estilete Profissional Largo de Plástico	Vonder ES 618 35.99.018.00 6	UNIDADE	6	19,00	114,00
18.14	Fita Isolante de Polipropileno 20M, 19mm de Largura, Suporta até 105°C	Scotch 33+ 10 Metros Marca 3M	UNIDADE	100	29,00	2.900,00
18.15	Fita Laminada Transparente para Rotuladora de 12mm x 8m	Brother TZe 131	UNIDADE	20	125,00	2.500,00
18.16	Furadeira e Parafusadeira Profissional Portátil, 20V, Torque 30 N.m, Bivolt	SCD701D2K- BR STANLEY	UNIDADE	2	1.043,00	2.086,00
18.17	Jogo de 7 Chaves Combinadas de Boca e Estrela com Catraca	MFL COMBINADA -8-18	UNIDADE	6	120,00	720,00
18.18	Jogo de Chaves Allen Tipo L com 12 Peças	Vonder 35.73.116.38 0	UNIDADE	6	72,00	432,00



IFM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 62.557.560/0001-07

18.19	Jogo de Chaves Torx Tipo L com Ponta Dupla e 9 Peças	Vonder VTX4 35.73.010.05 0	UNIDADE	6	41,00	246,00
18.20	Jogo de Pinças de Precisão para Componentes Eletrônicos	LITH-LT2023	UNIDADE	6	30,00	180,00
18.21	Kit de Pontas e Brocas para Metal, Concreto e Madeira com 33 Unidades	Bosch X-line 33 peças	UNIDADE	1	81,00	81,00
18.22	Kit de Pontas para Parafusadeira com Suporte Magnético Universal	Bosch Mini X-Line 25	UNIDADE	1	55,00	55,00
18.23	Luvas Isolantes com Revestimento de Borracha	Vonder PNV 1000 70.25.001.00 0	UNIDADE	6	35,00	210,00
18.24	Mochila para Ferramentas em Nylon com Divisória Removível e Rodas	Stanley STST83307-1	unidade	1	600,00	600,00
18.25	Óculos de Proteção em Policarbonato com Lente Transparente e Haste Ajustável	3M Vision 3000	unidade	6	22,00	132,00
18.26	Paquímetro Digital em Inox com Faixa de Medição de 0 a 150mm	MTX-316119	unidade	6	95,00	570,00
18.27	Régua Filtro de Linha 20A com 6 Tomadas	TS Shara 562	unidade	10	159,00	1.590,00



IFM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 62.557.560/0001-07

18.28 18.28.4	Soprador de Ar Profissional Portátil 600W Incluso o Acessório: saco de poeira grande para modo aspirador".	Makita UB1103	unidade	2	750,00	1.500,00
18.29	Trena Digital a Laser com Alcance de 50m	VD050, VONDER	unidade	2	500,00	1.000,00
18.30	Trena Métrica de Aço com Trava, 8 Metros	Starrett KTS1- 8ME	unidade	2	41,00	82,00
					TOTAL	18.950,00

TOTAL GRUPOS :11,16,18 R\$ 92.147,00

Prezados senhores,

Apresentamos a nossa Proposta de Preços, detalhada nos documentos anexos, para execução do objeto da licitação em referência, conforme Edital e anexos, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na sua preparação.

- 1) O nosso preço total C.I.F para fornecimento dos itens cotados é de R\$ 92.147,00 (Noventa e dois mil cento e quarenta e sete reais), conforme discriminado na planilha de preços, anexa, contendo os preços unitários e totais de cada item cotado.
- 2) **Validade da proposta:** 90 (noventa) dias.
- 3) **Prazo para a entrega do produto** é de, no máximo **30 (Trinta) dias corridos** a contar do recebimento da Nota de Empenho, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência.

Declaramos nos sujeitar, inteira e plenamente, às condições do Edital e dos seus anexos e que celebraremos o termo de contrato, caso nos seja adjudicado o objeto desta licitação.

Brasília 10 junho 2026

Carimbo, nome e assinatura do responsável legal.

IVONEY FRANCISCO DE MOURA

Diretor

CPF nº: 803.599.301-15

Endereço: Quadra E conjunto E1 LOTE 13 Sala 01 vila nossa senhora de Fátima planaltina DF Cep:73340751 Tel. : (61) 99395-1174

E-mail: ifm.servicosgeraisd@gmail.com



IFM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº **62.557.560/0001-07**
DECLARAÇÕES

Brasília 10 junho 2026)

ÀO SENADO FEDERAL

Objeto: Aquisição de equipamentos, ferramentas, componentes, suprimentos e peças de reposição, para a Secretaria de Comunicação Social do Senado Federal

Ref : Pregão Eletrônico N° 90025/2026

Dados para elaboração do instrumento contratual:

Da empresa sede ou matriz

Empresa: IFM Serviços LTDA

Endereço completo: Quadra E conjunto E1 LOTE 13 Sala 01 vila nossa senhora de Fátima planaltina DF

CNPJ nº: **62.557.560/0001-07**

Inscrição Estadual nº: 08.426.365/001-59

Telefone: (61) **99395-1174**

E-mail: ifm.servicosgeraisd@gmail.com

Contato: Sr. **IVONEY FRANCISCO DE MOURA** (cargo Diretor).

Do responsável pela assinatura do contrato:

Nome: **IVONEY FRANCISCO DE MOURA**

Endereço: Quadra E conjunto E1 LOTE 13 vila nossa senhora de Fátima planaltina DF

Cep:73340751

Filiação: Claudionor Francisco de moura e aleona Simoes de moura

Nacionalidade: brasileiro

Estado civil: solteiro

Profissão: empresário

Residência e domicílio: Brasília

Carteira de identidade : 1571659

CPF nº: 803.599.301-15

E-mail: ifm.servicosgeraisd@gmail.com

Cargo na empresa: Diretor.

Autorização para Crédito

Vimos pela presente solicitar que todos os pagamentos para liquidação de notas fiscais emitidas por nossa empresa, sejam efetuados através de crédito em nossa conta corrente abaixo indicada:

Código do Banco:

Nome do Banco: NU Pagamentos (0260)

Agência nº:0001

Número da Conta Corrente: 892012979-0

Carimbo, nome e assinatura do responsável legal.

IVONEY FRANCISCO DE MOURA

Diretor

CPF nº: 803.599.301-15

Endereço: Quadra E conjunto E1 LOTE 13 Sala 01 vila nossa senhora de Fátima planaltina DF Cep:73340751 Tel. : (61) 99395-1174

E-mail: ifm.servicosgeraisd@gmail.com



IFM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº **62.557.560/0001-07**

Declarações

A empresa IFM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº **62.557.560/0001-07** por intermédio do seu responsável legal, o(a) Senhor **IVONEY FRANCISCO DE MOURA** portador(a) da Carteira de Identidade nº 1571659 e do CPF nº: 803.599.301-15, declara:

Declaração de microempresa ou empresa de pequeno porte

Sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas na Lei nº. 13.303/2016, no RILC neste Edital, nossa empresa enquadrada na Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Distrital nº. 4.611/2011, cujos termos declaramos conhecer, na íntegra, estando aptos a exercer o direito de preferência no procedimento licitatório.

Declaração para os fins do Decreto nº. 39.860/2019

A pessoa física ou jurídica acima identificada, por intermédio de seu representante legal, declara que não incorre nas vedações previstas no artigo 44 da Lei nº. 13.303/2016 e no artigo 1º do Decreto nº. 39.860/2019 do Governo do Distrito Federal.

Esta declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei.

não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARA, sob as penas da Lei, para os devidos fins que não possui parentesco consanguíneo ou afim, até 3º grau, com empregados e/ou dirigentes de do órgão licitante.

Esta declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei.

Brasília dia 10/06/2026

Carimbo, nome e assinatura do responsável legal.

IVONEY FRANCISCO DE MOURA

Diretor

CPF nº: 803.599.301-15